
Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 1
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

Wettkampf 9 - 200 m Rückenschwimmen weiblich
Pflichtzeiten
2010 bis 2013: 02:41,00   2009: 02:44,00   2008: 02:41,00   2007: 02:41,00   2006: 02:41,00   2004 bis 2005: 02:41,00
2003 und älter: 02:41,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Inessa Kelberer 2009 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 02:38,47 471
  100m: 01:17,65 (01:17,65) | 200m: 02:38,47 (01:20,82)

2. Gloria Jakobi 2009 SG Frankfurt 02:41,32 447
  100m: 01:18,47 (01:18,47) | 200m: 02:41,32 (01:22,85)

3. Charlotte Faust 2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:45,56 413 EnM
  100m: 01:21,16 (01:21,16) | 200m: 02:45,56 (01:24,40)

4. Mira Koch 2009 Hofheimer SC 02:46,05 409 EnM
  100m: 01:22,04 (01:22,04) | 200m: 02:46,05 (01:24,01)

5. Dea Limaj 2009 SG Frankfurt 02:47,61 398 EnM
  100m: 01:22,31 (01:22,31) | 200m: 02:47,61 (01:25,30)

6. Olivia Pauline Popp 2009 SC Wiesbaden 1911 02:56,14 343 EnM
  100m: 01:26,01 (01:26,01) | 200m: 02:56,14 (01:30,13)

abgemeldet
Sophie Marie Göbel 2009 SC Wasserfreunde Fulda e.V. EnM

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 1847 02:44,24 423 EnM
  100m: 01:20,69 (01:20,69) | 200m: 02:44,24 (01:23,55)

2. Marie Kaiser 2008 SG ACT/Baunatal 02:47,86 396 EnM
  100m: 01:20,31 (01:20,31) | 200m: 02:47,86 (01:27,55)

3. Klara Keil 2008 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:49,39 386 EnM
  100m: 01:21,70 (01:21,70) | 200m: 02:49,39 (01:27,69)

abgemeldet
Johanna Vollrath 2008 SCW Eschborn EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Janna Pauly 2007 SV Delphin Wiesbaden e.V. 02:33,79 515
  100m: 01:15,54 (01:15,54) | 200m: 02:33,79 (01:18,25)

2. Maja-Melina Volz 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:34,27 511
  100m: 01:15,11 (01:15,11) | 200m: 02:34,27 (01:19,16)

3. Anna Schubert 2007 SG Frankfurt 02:36,10 493
  100m: 01:15,71 (01:15,71) | 200m: 02:36,10 (01:20,39)

4. Rosa Nirschl 2007 SCW Eschborn 02:42,97 433 EnM
  100m: 01:20,54 (01:20,54) | 200m: 02:42,97 (01:22,43)

5. Chiara Heinemann 2007 Kelkheimer SC 02:51,10 374 EnM
  100m: 01:23,06 (01:23,06) | 200m: 02:51,10 (01:28,04)

nicht am Start
Maya Haberl 2007 SCW Eschborn EnM



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 2
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 9 - 200 m Rückenschwimmen weiblich
Jahrgang 2006

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
nicht am Start
Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 1847 EnM

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Kim Sophia Schneider 2005 SG Frankfurt 02:27,94 579
  100m: 01:10,51 (01:10,51) | 200m: 02:27,94 (01:17,43)

2. Sara Julianna Fülöp 2005 Erster Sodener SC 02:48,36 393 EnM
  100m: 01:18,99 (01:18,99) | 200m: 02:48,36 (01:29,37)

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Helene Weber 2004 TV Wetzlar 1847 02:36,52 489
  100m: 01:15,43 (01:15,43) | 200m: 02:36,52 (01:21,09)

2. Tonique Braun 2004 Kelkheimer SC 02:48,85 389 EnM
  100m: 01:22,59 (01:22,59) | 200m: 02:48,85 (01:26,26)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kim Sophia Schneider 2005 SG Frankfurt 02:27,94 579

  100m: 01:10,51 (01:10,51) | 200m: 02:27,94 (01:17,43)
2. Janna Pauly 2007 SV Delphin Wiesbaden e.V. 02:33,79 515

  100m: 01:15,54 (01:15,54) | 200m: 02:33,79 (01:18,25)
3. Maja-Melina Volz 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:34,27 511

  100m: 01:15,11 (01:15,11) | 200m: 02:34,27 (01:19,16)
4. Anna Schubert 2007 SG Frankfurt 02:36,10 493

  100m: 01:15,71 (01:15,71) | 200m: 02:36,10 (01:20,39)
5. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 1847 02:36,52 489

  100m: 01:15,43 (01:15,43) | 200m: 02:36,52 (01:21,09)
6. Inessa Kelberer 2009 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 02:38,47 471

  100m: 01:17,65 (01:17,65) | 200m: 02:38,47 (01:20,82)
7. Gloria Jakobi 2009 SG Frankfurt 02:41,32 447

  100m: 01:18,47 (01:18,47) | 200m: 02:41,32 (01:22,85)
8. Rosa Nirschl 2007 SCW Eschborn 02:42,97 433 EnM

  100m: 01:20,54 (01:20,54) | 200m: 02:42,97 (01:22,43)
9. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 1847 02:44,24 423 EnM

  100m: 01:20,69 (01:20,69) | 200m: 02:44,24 (01:23,55)
10. Charlotte Faust 2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:45,56 413 EnM

  100m: 01:21,16 (01:21,16) | 200m: 02:45,56 (01:24,40)
11. Mira Koch 2009 Hofheimer SC 02:46,05 409 EnM

  100m: 01:22,04 (01:22,04) | 200m: 02:46,05 (01:24,01)
12. Helen Büscher 2010 Hofheimer SC 02:46,10 409 EnM

  100m: 01:22,49 (01:22,49) | 200m: 02:46,10 (01:23,61)
13. Dea Limaj 2009 SG Frankfurt 02:47,61 398 EnM

  100m: 01:22,31 (01:22,31) | 200m: 02:47,61 (01:25,30)
14. Marie Kaiser 2008 SG ACT/Baunatal 02:47,86 396 EnM

  100m: 01:20,31 (01:20,31) | 200m: 02:47,86 (01:27,55)
15. Sara Julianna Fülöp 2005 Erster Sodener SC 02:48,36 393 EnM

  100m: 01:18,99 (01:18,99) | 200m: 02:48,36 (01:29,37)
16. Tonique Braun 2004 Kelkheimer SC 02:48,85 389 EnM

  100m: 01:22,59 (01:22,59) | 200m: 02:48,85 (01:26,26)



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 3
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 9 - 200 m Rückenschwimmen weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
17. Klara Keil 2008 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:49,39 386 EnM

  100m: 01:21,70 (01:21,70) | 200m: 02:49,39 (01:27,69)
18. Chiara Heinemann 2007 Kelkheimer SC 02:51,10 374 EnM

  100m: 01:23,06 (01:23,06) | 200m: 02:51,10 (01:28,04)
19. Olivia Pauline Popp 2009 SC Wiesbaden 1911 02:56,14 343 EnM

  100m: 01:26,01 (01:26,01) | 200m: 02:56,14 (01:30,13)


